
 

 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

16 августа  2016 г                              Донецк        № 842 
 
 

 

О формах отчетности 
в системе среднего  
профессионального образования 
 

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики                    
«О государственной статистике» (с изменениями), Законом Донецкой 
Народной Республики от 19.06.2015 г. «Об образовании», с целью 
урегулирования правовых отношений в сфере отчетности системы 
образования, организации мониторинга образовательной деятельности 
среднего профессионального образования, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующие формы отчетности и разъяснения по их 
заполнению: 

1.1 . Форма №1-ПССЗ (годовая) «Отчет профессионального 
образовательного учреждения, осуществляющего образовательную 
деятельность по программам подготовки специалистов среднего звена, о 
движении контингента, выпуске, учебно-материальной базе, наличии 
педагогических работников за _______ учебный год»; 

1.2 . Форма №1-ПКРС (годовая) «Отчет профессионального 
образовательного учреждения, осуществляющего образовательную 
деятельность по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, о движении контингента, выпуске, учебно-материальной базе, 
наличии педагогических работников за _______ учебный год»; 

1.3 . Форма №1-ПССЗ (сводная) (годовая) «Сводный отчет 
профессиональных образовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам подготовки специалистов 
среднего звена, о движении контингента, выпуске, учебно-материальной 
базе, наличии педагогических работников за _______ учебный год»; 



2 
 

1.4 . Форма №1-ПКРС (сводная) (годовая) «Сводный отчет 
профессиональных образовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, о движении контингента, выпуске, 
учебно-материальной базе, наличии педагогических работников за _______ 
учебный год»; 

1.5 . Форма №2-ПССЗ (один раз в год) «Отчет профессионального 
образовательного учреждения, осуществляющего образовательную 
деятельность по программам подготовки специалистов среднего звена, о 
приеме студентов на 1 сентября ______ года»; 

1.6 . Форма №2-ПКРС (один раз в год) «Отчет профессионального 
образовательного учреждения, осуществляющего образовательную 
деятельность по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, о приеме студентов и слушателей на 1 сентября ______ года»; 

1.7 . Форма №2-ПССЗ (сводная) (один раз в год) «Сводный отчет 
профессиональных образовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам подготовки специалистов 
среднего звена, о приеме студентов на 1 сентября ______ года»; 

1.8 . Форма №2-ПКРС (сводная) (один раз в год) «Сводный отчет 
профессиональных образовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, о приеме студентов и слушателей 
на 1 сентября ______ года»; 

1.9 . Форма №3-ПССЗ (годовая) «Отчет о контингенте студентов 
профессионального образовательного учреждения, осуществляющего 
образовательную деятельность по программам подготовки специалистов 
среднего звена, за ______ календарный год»; 

1.10 Форма №3-ПКРС (годовая) «Отчет о контингенте студентов, 
слушателей профессионального образовательного учреждения, 
осуществляющего образовательную деятельность по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за ______ календарный год»; 

1.11 Форма №3-ПССЗ  (сводная) (годовая) «Сводный отчет о 
контингенте студентов профессиональных образовательных учреждений, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам подготовки 
специалистов среднего звена, за ______ календарный год»; 

1.12 Форма №3-ПКРС  (сводная) (годовая) «Сводный отчет о 
контингенте студентов, слушателей профессиональных образовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, за ______ 
календарный год». 

 
2. Установить, что образовательные учреждения среднего 

профессионального образования подают отчетность по утвержденным 






